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der store huslejestigninger, og det betyder, at le- 
jernes beskyttelse er en by i Rusland. 

Må jeg forstå statsministerens svar på den 
måde, at når socialministeren så sent som i tors- 
dags under behandlingen af B 73 sagde, og jeg 
vil gerne citere: 

»Jeg er helt enig i den afreguleringstanke, der 
ligger i det radikale forslag, og det vil vi se nær- 
mere på.«, citat slut, så er det ikke i overens- 
stemmelse med regeringens politik? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Som fru Lissa Mathiasen ved fra den pågælden- 
de debat, afviste regeringen rent faktisk Det Ra- 
dikale Venstres forslag. Jeg kan så i øvrigt genta- 
ge, at regeringens politik nøjagtig er den, som vi 
meddelte før valget, nemlig: regeringen har in- 
gen planer om at afskaffe huslejereguleringen i 
udlejningsbyggeri. 

Kl. 13.05 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det fru Lissa Mathiasen og derefter hr. 
Morten Homann og hr. Keld Albrechtsen. 

Lissa Mathiasen (S): 
Det her var jo ikke et svar. Det var ikke et svar 
på mit spørgsmål. 

Jeg spørger statsministeren: Vil det sige, at 
statsministeren hermed afviser den udtalelse, 
som er kommet fra socialministeren under be- 
handlingen af beslutningsforslag nr. B 73, og jeg 
citerer én gang til: 

»Jeg er helt enig i den afreguleringstanke, der 
ligger i det radikale forslag, og det vil vi se nær- 
mere på.« 

Og jeg kan uddybe det, for 28. januar i Jyl- 
lands-Posten siger socialministeren også, jeg ci- 
terer: »Jeg ønsker en afregulering.« Derfor beder 
jeg statsministeren af- eller bekræfte: Ønsker re- 
geringen en afregulering, eller ønsker regerin- 
gen ikke en afregulering? 

Morten Homann (SF): 
Jeg har også gennemlæst referatet fra folketings- 
debatten i torsdags, hvor socialministeren meget 
klart, skal det siges til hendes ros, tilkendegav, at 
hun var enig i afreguleringstankegangen og se- 
nere ville vende tilbage og fremsætte. 

Derfor vil jeg bare spørge ganske simpelt: Er 
det udtryk for regeringens politik? Altså, er 
statsministeren enig i det, eller er det i modsat 
fald udtryk for, at der er endnu et punkt i bolig- 

politikken, hvor regeringspartierne er røget i 
totterne på hinanden og ser forskelligt på poli- 
tikken? 

Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg vil godt spørge statsministeren, som jo siger, 
at regeringen ingen planer har om at fjerne regu- 
leringen -  det var statsministerens ord: Har re- 
geringen planer om at ændre reguleringen? Det 
er jo noget andet end at fjerne. Der må jo være 
en grund til, at ministeren forleden kom med de 
bemærkninger. Vi ved, at regeringen har nogle 
planer. 

Jeg forlanger ikke, at statsministeren nu skal 
redegøre for de planer, men jeg vil gerne bede 
statsministeren besvare et bestemt helt præcist 
spørgsmål: Hvis der kommer forslag fra regerin- 
gen om, at reguleringen skal ændres, vil statsmi- 
nisteren så bekræfte, at det så ikke bliver til 
ugunst for lejerne -  at det så ikke bliver til 
ugunst for lejerne? For det var jo det, som rege- 
ringen lovede i valgkampen. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Nu deltog jeg ikke selv i den pågældende debat, 
men jeg har faktisk læst referatet af, hvad der 
foregik under denne boligdebat. Og jeg må sige, 
at jeg synes, at alle de spørgere, der nu har stillet 
spørgsmål i dag, bevidst fordrejer det, socialmi- 
nisteren rent faktisk sagde fra Folketingets taler- 
stol og bevidst fordrejer, hvad der ligger i ordet 
afregulering. 

Socialministeren har jo ikke givet udtryk for, 
at regeringen vil fjerne huslejereguleringen i ud- 
lejningsbyggeri, og det er det, jeg gentager her 
for en ordens skyld. Det sagde vi før valget at vi 
ikke ville gøre, og det står vi ved efter valget, at 
vi ikke gør. 

Men når hr. Keld Albrechtsen så spørger, om 
regeringen har planer om at kigge på området, 
så kan jeg bekræfte: Ja, socialministeren sagde jo 
allerede under debatten, at der sidder et möder- 
niseringsudvalg, som kigger på lejelovgivnin- 
gen med henblik på, om man kan gøre den enk- 
lere. Og det, der jo ligger i afreguleringen, er: 
Kan man gøre det enklere? Jeg tror, hr. Keld Al- 
brechtsen vil medgive, at det er en meget, meget 
indviklet lovgivning, som hele tiden fortjener at 
blive kigget på med henblik på, om den kan for- 
enkles, gøres mere overskuelig, mere gennem- 
sigtig. Det ville da være godt. Men regeringen 
har ingen planer om at fjerne husléjeregulerin- 
gen i udlejningsbyggeri. 


